[image: Герб_2004]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

ДУМА НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28.12.2022
	№ 850 .

г.Нефтеюганск

Об утверждении плана работы Думы Нефтеюганского района
на 2023 год

В соответствии с Регламентом Думы Нефтеюганского района, обсудив предложения, поступившие от Главы Нефтеюганского района, депутатов Думы Нефтеюганского района,

Дума Нефтеюганского района решила:

Утвердить план работы Думы Нефтеюганского района на 2023 год согласно приложению.

Председатель Думы
Нефтеюганского района							Т.Г.Котова

« 28 »   декабря  2022 г.

2

Приложение к решению
Думы Нефтеюганского района
[bookmark: _GoBack]от « 28 »  декабря   2022 г. № 850  .

План работы
Думы Нефтеюганского района (далее - Думы района) на 2023 год

	№
п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Исполнение
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

I. Организация деятельности Думы района

	1.
	Проведение заседаний Думы района, комиссий Думы района, депутатских слушаний
	В течение года, не реже 1 раза в квартал
	Председатель Думы района, председатели комиссий Думы района, аппарат Думы района

	2.
	Организация и проведение приёмов граждан по личным вопросам
	По графику
приемов
	Председатель Думы района, депутаты Думы района, аппарат Думы района

	3.
	Организация деятельности депутатского объединения
	В течение года
	Руководитель депутатской депутатского объединения, аппарат Думы района

	4.
	Иные мероприятия (организация, подготовка, участие): выездные заседания комиссий, Думы района, депутатского объединения, выездные приемы граждан, участие в районных мероприятиях)
	В течение года
	Председатель Думы района, руководитель депутатской депутатского объединения, председатели комиссий Думы района, аппарат Думы района

	5.
	Наполнение разделов официального сайта органов местного самоуправления Нефтеюганского района в соответствии с требованием Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	В течение года
	Ответственные аппарата Думы района

II. Взаимодействие с органами государственной власти, представительными и исполнительными
органами местного самоуправления, надзорными и правоохранительными органами

	1.
	Реализация Думой района права законодательной инициативы
	В течение года
	Председатель Думы района, депутаты Думы района

	2.
	Участие в заседаниях  Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	В течение года
	Председатель Думы района

	3.
	Участие в работе Координационного Совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	В течение года
	Председатель  Думы района

	4.
	Участие в мероприятиях и взаимодействие с органами государственной власти, представительными и исполнительными органами местного самоуправления, надзорными и правоохранительными органами
	В течение года
	Председатель Думы района, депутаты Думы района

	5.
	Участие в работе комиссий, совещаний, советов и иных органов при Главе Нефтеюганского района
	В течение года
	Председатель Думы района, депутаты Думы района

III. Контрольная деятельность Думы района

	1.
	Информации (отчеты) об исполнении органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения:
-  об исполнении бюджета Нефтеюганского района;
- об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности района;
- об исполнении муниципальных программ Нефтеюганского района;
- об организации в границах района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий;
-  об организации дорожной деятельности;
- о создании условий для жилищного строительства и объектов общественного назначения, и благоустройства района;
-  об организации предоставления образования;
-  о развитии культуры, физической культуры и спорта в Нефтеюганском районе;
-  другие вопросы
	По плану работы
Думы района
	Председатель Думы района, председатели Комиссий Думы района, депутаты Думы района

	2.
	Контрольные мероприятия по вопросу законного и эффективного использования бюджетных средств
	По плану работы Контрольно-счетной палаты района
	Председатель Думы района, депутаты Думы района, председатель контрольно-счетной палаты района

	3.
	Проведение правовой, антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов Думы района, председателя Думы района
	В течение года
	Аппарат Думы района

	4.
	Об исполнении решений и поручений по протоколам Думы района, комиссий Думы района и депутатских слушаний
	В течение года
	Председатель Думы района, председатели комиссий Думы района, аппарат Думы района

IV. Вопросы, выносимые на рассмотрение Думы района

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Сроки рассмотрения на заседании Думы района
	Комиссия Думы района ответственная за рассмотрение проекта решения
	Ответственные и участвующие в подготовке вопроса, проекта решения
	Примечание

	1.
	О внесении изменений в Устав Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	В течение года при изменении
действующего законодательства
	Комиссия по социальным вопросам, уставу, мандатам
	Уставная комиссия Нефтеюганского района, юридический комитет администрации района

	2.
	О внесении изменений в Регламент Думы Нефтеюганского района
	В течение года по мере необходимости
	Комиссии Думы района
	Председатель Думы района,
депутаты Думы района,
аппарат Думы района

	3.
	Об исполнении решений и протокольных поручений Думы района
	В течение года
	Комиссии Думы района
	Аппарат Думы

	4.
	О внесении изменений в решение Думы района от 30.11.2022 № 830 «О бюджете Нефтеюганского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	В течение года по мере необходимости
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Департамент финансов Нефтеюганского района
	от 25.10.2022
№ 10/02-исх-897

	5.
	О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 26.12.2011 № 124 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание
таких услуг»
	В течение года по мере необходимости
	Комиссия по социальным вопросам
	Управление информационных технологий администрации Нефтеюганского района
	-

	6.
	Внесение изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 16.09.2021 № 646 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	В течение года по мере необходимости
	Комиссия по социальным вопросам
	Отдел муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
	от 17.10.2022
№ 13-исх-562

	7.
	Внесение изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 16.09.2021  № 647 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства межселенной территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	В течение года по мере необходимости
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Отдел муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
	от 17.10.2022
№ 13-исх-562

	8.
	Внесение изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 16.09.2021  № 648 «Об утверждении положения о муниципальном контроле муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	В течение года по мере необходимости
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Отдел муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
	от 17.10.2022
№ 13-исх-562

	9.
	Внесение изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 29.02.2012 № 172 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Нефтеюганский район»
	В течение года по мере необходимости
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений Нефтеюганского района
	от 19.10.2022
№ 31-исх-2912

	10.
	Внесение изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 24.07.2013 № 384 «Об утверждении Положения о Департаменте
имущественных отношений Нефтеюганского района»
	В течение года по мере необходимости
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений Нефтеюганского района
	от 19.10.2022
№ 31-исх-2912

	11.
	О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023-2025 годы

	В течение года по мере необходимости
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Отдел приватизации и ведения реестра ДИО

	12.
	О результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Нефтеюганскому району за 2022 год
	Январь-февраль

	Комиссия по социальным вопросам
	ОМВД России по Нефтеюганскому району
	По согласованию с ОМВД России по Нефтеюганскому району

	13.
	О деятельности Думы Нефтеюганского района за 2022 год
	Февраль
	Комиссии Думы
	Аппарат Думы

	14.
	Об информации о строительстве объектов образования и жилищно-коммунального комплекса на территории Нефтеюганского района (проведение проектных работ и организация строительства)
	1 квартал
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	15.
	Об информации о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»
	1 квартал
	Комиссия по социальным вопросам
	Управление по связям с общественностью администрации района
	от 17.10.2022
№ 21-исх-603

	16.
	Об информации о результатах надзорной деятельности Нефтеюганской межрайонной прокуратуры за 2022 год
	1 квартал
	Комиссия по социальным вопросам
	Нефтеюганская межрайонная прокуратура
	По согласованию с прокуратурой

	17.
	Внесение изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 28.03.2018 № 230 «О порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	1 квартал
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Комитет по градостроительству администрации
Нефтеюганского района
	от 18.10.2022
№ 49-исх-3132

	18.
	Итоги реализации приоритетных национальных проектов «Образование», «Демография» в 2022 году
	1 квартал
	Комиссия по социальным вопросам
	Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района
	от 19.10.2022
№ 11-исх-4726

	19.
	[bookmark: _Hlk98336593]Об информации о состоянии работы с обращениями граждан в администрации Нефтеюганского района, городском и сельских поселениях района за 2023 год
	Март
	Комиссии Думы района
	Управление по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района
	от 13.10.2022
№ 09-исх-165

	20.
	О результатах приватизации муниципального имущества Нефтеюганского района за 2022 год
	Март
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Комитет по управлению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений Нефтеюганского района
	от 19.10.2022
№ 31-исх-2912

	21.
	Об информации о реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Нефтеюганском районе в 2019-2024 годах и на период до 2030 года» за 2023 год
	Апрель
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Отдел по сельскому хозяйству  администрации района

	22.
	[bookmark: _Hlk98336920]Об итогах социально-экономического развития Нефтеюганского района за 2022 год
	Апрель
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Комитет по
экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района

	23.
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Нефтеюганского района за 2022 год

	II квартал
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Департамент финансов Нефтеюганского района
	от 25.10.2022
№ 10/02-исх-897

	24.
	О нормативах финансирования отдельных затрат на проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий
	II квартал
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района
	от  17. 10.2022
№12-исх-1758

	25.
	Об информации о ходе реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»
	Апрель
	Комиссия по социальным вопросам
	Администрация Нефтеюганского района (отдел по опеке и попечительству)

	26.
	[bookmark: _Hlk98337333]Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты Нефтеюганского района за 2022 год
	Апрель
	Комиссии Думы района
	Контрольно-счетная палата района

	27.
	[bookmark: _Hlk98337581]Об информации о состоянии готовности к пожароопасному и паводковому периоду 2023 года на территории Нефтеюганского района
	Апрель
	Комиссии Думы района
	Комитет гражданской защиты населения администрации Нефтеюганского района

	28. [bookmark: _Hlk118725683]
	Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в Нефтеюганском районе в 2022 году (о приоритетных направлениях подготовки к оздоровительной кампании 2022 года)
	Май
	Комиссия по социальным вопросам
	Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района

	29. [bookmark: _Hlk118732241]
	Об информации о ходе реализации подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и создание условий для развития потребительского рынка в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»
	Май
	Комиссия по социальным вопросам
	Комитет по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района

	30.
	Об отчете об исполнении бюджета Нефтеюганского района за I квартал 2023 года
	II квартал
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Департамент финансов Нефтеюганского района
	от  25.10.2022
№10/02-исх-897

	31. [bookmark: _Hlk104368283]
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»
	Июнь

	Комиссия по социальным вопросам
	Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района

	32.
	Об информации о ходе реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нефтеюганского района в 2019 - 2024 годах и на период до 2030 года»
	Июнь
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района

	33.
	Об информации о ходе реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»

	Июль-август
	Комиссия по социальным вопросам
	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

	34. [bookmark: _Hlk112764549]
	Отчет об исполнении бюджета Нефтеюганского района за 1 полугодие 2023 года
	III квартал
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению

	Департамент финансов Нефтеюганского района
	от  25.10.2022
№10/02-исх-897

	35.
	Об информации о подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов
	Сентябрь
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	36.
	Итоги подготовки организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нефтеюганского района, к началу нового 2023-2024 учебного года
	III квартал
	Комиссия по социальным вопросам
	Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района

	от 19.10.2022
№ 11-исх-4726

	37.
	О назначении опроса граждан в Нефтеюганском районе
	III квартал
	Комиссии Думы
	Управление по связям с общественностью
	от 17.10.2022
№ 21-исх-603

	38.
	[bookmark: _Hlk115344740]Об информации о ходе реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»
	IV квартал
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	39.
	[bookmark: _Hlk115344764]Об информации о ходе реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие транспортной системы Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»
	Октябрь
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	40.
	[bookmark: _Hlk115344781]Итоги организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в Нефтеюганском районе в 2023 году
	IV квартал
	Комиссия по социальным вопросам
	Департамент образования и молодежной политики
	от 19.10.2022
№ 11-исх-4726

	41.
	Отчет об исполнении бюджета Нефтеюганского района за 9 месяцев 2023 года
	IV квартал
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Департамент финансов Нефтеюганского района
	от  25.10.2022
№10/02-исх-897

	42.
	О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы
	Ноябрь
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района
	от 19.10.2022
№ 31-исх-2912

	43. [bookmark: _Hlk118732260]
	О прогнозе социально-экономического развития Нефтеюганского района на долгосрочный период
	Ноябрь-декабрь
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Комитет по экономической политике и предпринимательству

	44.
	О бюджете Нефтеюганского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	IV квартал
	Комиссия по бюджету, налогам и имуществу, местному самоуправлению
	Департамент финансов Нефтеюганского района
	от 25.10.2023
№ 10/02-исх-897

	45.
	Об информации о ходе реализации муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение экологической безопасности Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»
	Декабрь
	Комиссия по строительству, транспорту и связи, ЖКХ
	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

	46.
	Об утверждении плана работы Думы района на 2023 год
	Декабрь

	Постоянные комиссии Думы района
	Дума района, администрация района

	47.
	Отчёт о результатах деятельности Главы Нефтеюганского района, деятельности администрации Нефтеюганского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Нефтеюганского района, за 2023 год
	Декабрь
	Комиссии Думы района
	Администрация района

image1.jpeg